Негосударственное частное образовательное учреждение

высшего образования

«Технический университет УГМК»

ПРИКАЗ
18 августа 2020 г.                                                                                                    № 903

г. Верхняя Пышма

Об организации образовательного процесса

в 2020-2021 учебном году

 В целях обеспечения организации образовательного процесса по основным

образовательным программам в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить даты начала и окончания занятий в 2020-2021 учебном году обучающихся

очной и заочной форм обучения всех уровней подготовки с 1 сентября 2020 г. по 31 августа

2021 г.

2. Утвердить календарные учебные графики направлений подготовки магистратуры,

специалитета и бакалавриата на 2020-2021 учебный год (приложения 1-3).

3. Начальнику учебной части Гориновой О.А.:

3.1. Организовать в 2020-2021 учебном году проведение основных видов учебных

занятий по индивидуальному расписанию для каждой учебной группы до особого

распоряжения.

3.2.  Организовать в расписании учебных занятий продолжительные перерывы для

приема пищи – 1 час 30 минут. В столовой университета, во время приема пищи, не должно

находиться более двух академических групп одновременно.

3.3. Организовать учебный процесс для групп студентов очной формы обучения первого

курса (А-20101, М-20102, Эн-20103, Гд-20104, Т-20105) и четвертого курса (А-17101,

Эн-17103, Т-17105) в здании Технического университета УГМК с применением различных

форм обучения, в том числе  электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3.4. Обеспечить закрепление учебных аудиторий за каждой академической группой

студентов на учебный день с целью минимизации перемещения и контактов студентов.

3.5. Организовать занятия по физической культуре и спорту на открытой спортивной

площадке, сократив количество занятий в спортивном зале, с учетом погодных условий.

3.6. Организовать учебный процесс для групп студентов очной формы обучения второго,

третьего курса и групп М-17102, Гд-17104 и Гд-16104, а также групп заочной формы обучения

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до

особого распоряжения.

4. Заведующим кафедр:

4.1. Обеспечить соблюдение требований дистанционной рассадки студентов в

аудитории.

4.2. Контролировать  соблюдение  студентами  социальной  дистанции  в  холлах  и  при

входе в аудиторию.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Федорову С.В., заместителя

директора по высшему образованию

Директор                                                                                                                           В.А. Лапин

		2020-12-21T13:33:45+0500
	НЧОУ ВО "ТУ УГМК"